
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 17 (604) 

12 МАЯ 

2023 года 

пятница 

    СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                 ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                   РЕШЕНИЕ  
             от 05.05.2023 № 78 
 
О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, 

использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на 
территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об 
особо охраняемых природных территориях", Законом Самарской области от 11 марта 2005 
года N 94-ГД "О земле", Законом Самарской области от 6 апреля 2009 года N 46-ГД "Об 
охране окружающей среды и природопользовании в Самарской области", руководствуясь 
Уставом администрации сельского поселения Девлезеркино, Собрание представителей 
сельского поселения  

                                                                     РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местно-

го значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного 
значения в сельском поселение Девлезеркино (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения Девлезеркино                                              А.Н.Досов 
 
 
Глава сельского поселения                                                            Е.А.Абанькова  
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
             КАМЕННЫЙ БРОД 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
                   РЕШЕНИЕ  
            от 05.05.2023г. № 74 
 
О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, 

использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на 
территории сельского поселения 

Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об 
особо охраняемых природных территориях", Законом Самарской области от 11 марта 2005 
года N 94-ГД "О земле", Законом Самарской области от 6 апреля 2009 года N 46-ГД "Об 
охране окружающей среды и природопользовании в Самарской области", руководствуясь 
Уставом администрации сельского поселения Каменный Брод, Собрание представителей 
сельского поселения  

                                                                  РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местно-

го значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного 
значения в сельском поселение Каменный Брод (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения     Каменный  Брод                                      Е.В.Николаев                            
 
 
Глава сельского поселения                                                            С.С. Зайцев  
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                  КРАСНОЯРИХА 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                   РЕШЕНИЕ  
            от 5 мая 2023 № 81 
 
О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, 

использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на 
территории сельского поселения 

Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 
 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об 
особо охраняемых природных территориях", Законом Самарской области от 11 марта 2005 
года N 94-ГД "О земле", Законом Самарской области от 6 апреля 2009 года N 46-ГД "Об 
охране окружающей среды и природопользовании в Самарской области", руководствуясь 
Уставом администрации сельского поселения Краснояриха, Собрание представителей 
сельского поселения  

                                                                  РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местно-

го значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного 
значения в сельском поселение Краснояриха (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения  Краснояриха                                         В.Н. Феоктистов 
 
 
Глава сельского поселения                                                       Ф.А. Усманов 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
      КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                  РЕШЕНИЕ 
            от 05.05.2023 № 79 
 
О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, 

использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на 
территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об 
особо охраняемых природных территориях", Законом Самарской области от 11 марта 2005 
года N 94-ГД "О земле", Законом Самарской области от 6 апреля 2009 года N 46-ГД "Об 
охране окружающей среды и природопользовании в Самарской области", руководствуясь 
Уставом администрации сельского поселения Красный Строитель, Собрание представите-
лей сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

                                                                      РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местно-

го значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного 
значения в сельском поселение Красный Строитель (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения   Красный Строитель                                       Т.В.Жулина 
 
 
Глава сельского поселения                                                                    В.Д.Лукьянов 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 17 (604) 12 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

    СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
           НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                   РЕШЕНИЕ  
             от 05.05.2023 № 61 
 
О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, 

использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на террито-
рии сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо 
охраняемых природных территориях", Законом Самарской области от 11 марта 2005 года N 94-
ГД "О земле", Законом Самарской области от 6 апреля 2009 года N 46-ГД "Об охране окружа-
ющей среды и природопользовании в Самарской области", руководствуясь Уставом админи-
страции сельского поселения Новое Аделяково, Собрание представителей сельского поселения  

 
                                                                       РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного 

значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения в 
сельском поселение Новое Аделяково (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
       
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения   Новое Аделяково                               П.В. Сапожников   
     
 
Глава сельского поселения                                                     А.В. Войнов                                      
            
 
 
 
 
 
    СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                       ОЗЕРКИ 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                   РЕШЕНИЕ  
            от 05 мая 2023 № 86 
 
О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, 

использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на террито-
рии сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области. 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо 
охраняемых природных территориях", Законом Самарской области от 11 марта 2005 года N 94-
ГД "О земле", Законом Самарской области от 6 апреля 2009 года N 46-ГД "Об охране окружа-
ющей среды и природопользовании в Самарской области", руководствуясь Уставом админи-
страции сельского поселения Озерки, Собрание представителей сельского поселения  

 
                                                                          РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного 

значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения в 
сельском поселение Озерки (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения Озерки                                                            В.П. Порфирьев 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                                 Л.М.Панина     
 
          
 
 
 
 
 
 
    СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                 СИДЕЛЬКИНО 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
   
                     РЕШЕНИЕ  
              от 05.05.2023 № 67 
 
О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, 

использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на террито-
рии сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо 
охраняемых природных территориях", Законом Самарской области от 11 марта 2005 года N 94-
ГД "О земле", Законом Самарской области от 6 апреля 2009 года N 46-ГД "Об охране окружа-
ющей среды и природопользовании в Самарской области", руководствуясь Уставом админи-
страции сельского поселения Сиделькино, Собрание представителей сельского поселения  

                                                                      РЕШИЛО: 
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местно-

го значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного 
значения в сельском поселение Сиделькино (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Сиделькино                                                Л.Т. Чеботова  
                                                                                                           
 
Глава сельского поселения Сиделькино                                    М.Н. Турлачев  
                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
    СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                  ТОКМАКЛА 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                   РЕШЕНИЕ  
            от 05 мая 2023 № 70 
 
О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, 

использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на 
территории сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об 
особо охраняемых природных территориях", Законом Самарской области от 11 марта 2005 
года N 94-ГД "О земле", Законом Самарской области от 6 апреля 2009 года N 46-ГД "Об 
охране окружающей среды и природопользовании в Самарской области", руководствуясь 
Уставом администрации сельского поселения Токмакла, Собрание представителей сель-
ского поселения  

                                                                   РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местно-

го значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного 
значения в сельском поселение Токмакла (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Токмакла                                                      Т.А.Сунчелеева 
 
 
Глава сельского поселения Токмакла                                          Н.А.Соловьева 
 
 
 
 
 
 
    СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
       ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                     РЕШЕНИЕ   
              от 05 мая 2023 № 62 
 
О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, 

использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на 
территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об 
особо охраняемых природных территориях", Законом Самарской области от 11 марта 2005 
года N 94-ГД "О земле", Законом Самарской области от 6 апреля 2009 года N 46-ГД "Об 
охране окружающей среды и природопользовании в Самарской области", руководствуясь 
Уставом администрации сельского поселения Чувашское Урметьево, Собрание представи-
телей сельского поселения  

                                                                       РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местно-

го значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного 
значения в сельском поселение Чувашское Урметьево (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Чувашское Урметьево                            Л.К. Мурзина 
 
 
Глава сельского поселения                                                          Т.В. Разукова     



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 17 (604) 12 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
           ЭШТЕБЕНЬКИНО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                  РЕШЕНИЕ 
            от 05.05.2023 № 75 
 
О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, 

использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на террито-
рии сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области. 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо 
охраняемых природных территориях", Законом Самарской области от 11 марта 2005 года N 94-
ГД "О земле", Законом Самарской области от 6 апреля 2009 года N 46-ГД "Об охране окружа-
ющей среды и природопользовании в Самарской области", руководствуясь Уставом админи-
страции сельского поселения Эштебенькино, Собрание представителей сельского поселения 
Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
                                                                              РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного 

значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения в 
сельском поселение Эштебенькино (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Эштебенькино                                                Н.Н. Чадаев 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино                                     Л.В. Соколова 
 
 
 
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       
           ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       
 
            от 05.05.2023 №48 
     
      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Девлезер-

кино от 25 ноября 2020 года № 53 «Об утверждении Административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 
27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", Уставом сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Девлезеркино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
     1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Девлезеркино 

от 25 ноября 2020 года № 53 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в приложении к постановле-
нию в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных проце-
дур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения администра-
тивных процедур в электронной форме»: 

     а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием: 
     3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муници-

пальной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 
       -  проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, 

получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 
предоставлении соответствующей    услуги    для    немедленного   получения   результата 
предоставления такой услуги; 

     -  при   условии   наличия   запроса   заявителя   о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 

предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование 
результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомствен-
ные запросы, получать    на   них   ответы, формировать   результат   предоставления соответ-
ствующей   услуги, а   также   предоставлять   его заявителю с использованием   портала   
государственных   и   муниципальных   услуг и уведомлять заявителя о проведенных меропри-
ятиях. 

     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
     3.  Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 
 
 
Глава сельского поселения Девлезеркино                            Е.А.Абанькова  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       
           КАМЕННЫЙ БРОД 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       
 
           от 28.04.2023г. № 23 
     
      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Камен-

ный Брод от 25 ноября 2020 года № 54 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг", Уставом сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
     1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Каменный 

Брод от 25 ноября 2020 года № 54 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в прило-
жении к постановлению в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенно-
сти выполнения административных процедур в электронной форме»: 

     а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием: 
     3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муници-

пальной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 
       -  проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать 
запрос о предоставлении соответствующей    услуги    для    немедленного   получения   
результата предоставления такой услуги; 

     -  при   условии   наличия   запроса   заявителя   о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания 

для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на форми-
рование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять 
межведомственные запросы, получать    на   них   ответы, формировать   результат   предо-
ставления соответствующей   услуги, а   также   предоставлять   его заявителю с использо-
ванием   портала   государственных   и   муниципальных   услуг и уведомлять заявителя о 
проведенных мероприятиях. 

     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
     3.  Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Каменный 

Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 
 
 
Глава сельского поселения 
Каменный Брод                                                              С.С.Зайцев 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       
            КРАСНОЯРИХА 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       
 
            от 5 мая 2023 № 25 
     
      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Крас-

нояриха от 25 ноября 2020 года № 55 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг", Уставом сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Краснояриха муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
     1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Красно-

яриха от 25 ноября 2020 года № 55 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в прило-
жении к постановлению в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенно-
сти выполнения административных процедур в электронной форме»: 

     а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием: 
     3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муници-

пальной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 
       -  проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать 
запрос о предоставлении соответствующей    услуги    для    немедленного   получения   
результата предоставления такой услуги; 

     -  при   условии   наличия   запроса   заявителя   о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания 

для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на форми-
рование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять 
межведомственные запросы, получать    на   них   ответы, формировать   результат   предо-
ставления соответствующей   услуги, а   также   предоставлять   его заявителю с использо-
ванием   портала   государственных   и   муниципальных   услуг и уведомлять заявителя о 
проведенных мероприятиях. 

     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
     3.  Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красно-

яриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 
 
 
Глава сельского поселения Краснояриха                               Ф.А. Усманов 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 17 (604) 12 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

          АДМИНИСТРАЦИЯ 
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       
        КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       
 
             от  05.05.2023 № 41 
     
      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красный 

Строитель от 25 ноября 2020 года № 48 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 
27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", Уставом сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
     1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Красный 

Строитель от 25 ноября 2020 года № 48 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в приложении 
к постановлению в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения администра-
тивных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме»: 

     а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием: 
     3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муници-

пальной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 
       -  проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, 

получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 
предоставлении соответствующей    услуги    для    немедленного   получения   результата 
предоставления такой услуги; 

     -  при   условии   наличия   запроса   заявителя   о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 

предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование 
результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомствен-
ные запросы, получать    на   них   ответы, формировать   результат   предоставления соответ-
ствующей   услуги, а   также   предоставлять   его заявителю с использованием   портала   
государственных   и   муниципальных   услуг и уведомлять заявителя о проведенных меропри-
ятиях. 

     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
     3.  Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 
 
 
Глава сельского поселения Красный Строитель                      В.Д.Лукьянов                          
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       
         НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     
 
           от 05.05.2023 № 19 
     
      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новое 

Аделяково от 27 ноября 2020 года № 33 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 
27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", Уставом сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
     1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Новое Аделя-

ково от 27 ноября 2020 года № 33 «Об утверждении Административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в приложении к 
постановлению в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административ-
ных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме»: 

     а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием: 
     3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муници-

пальной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 
       -  проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, 

получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 
предоставлении соответствующей    услуги    для    немедленного   получения   результата 
предоставления такой услуги; 

     -  при   условии   наличия   запроса   заявителя   о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 

предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование 
результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомствен-
ные запросы, получать    на   них   ответы, формировать   результат   предоставления соответ-
ствующей   услуги, а   также   предоставлять   его заявителю с использованием   портала   
государственных   и   муниципальных   услуг и уведомлять заявителя о проведенных меропри-
ятиях. 

     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
     3.  Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Новое Аделя-

ково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 
 
 
Глава сельского поселения Новое Аделяково                          А.В. Войнов                              

АДМИНИСТРАЦИЯ                         
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       
               ОЗЕРКИ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                      
 
            от 5 мая 2023 № 26 
     
      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Озерки 

от 25 ноября 2020 года № 58 «Об утверждении Административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг", Уставом сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Озерки муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
     1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Озерки от 

25 ноября 2020 года № 58 «Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в приложении к 
постановлению в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения администра-
тивных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполне-
ния административных процедур в электронной форме»: 

     а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием: 
     3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муници-

пальной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 
       -  проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать 
запрос о предоставлении соответствующей    услуги    для    немедленного   получения   
результата предоставления такой услуги; 

     -  при   условии   наличия   запроса   заявителя   о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания 

для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на форми-
рование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять 
межведомственные запросы, получать    на   них   ответы, формировать   результат   предо-
ставления соответствующей   услуги, а   также   предоставлять   его заявителю с использо-
ванием   портала   государственных   и   муниципальных   услуг и уведомлять заявителя о 
проведенных мероприятиях. 

     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
     3.  Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Озерки 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                              Л.М.Панина 
 
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       
            СИДЕЛЬКИНО 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       
 
            от 05.05. 2023 № 19 
     
      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Си-

делькино от 27 ноября 2020 года № 46 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг", Уставом сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Сиделькино муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
     1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сидельки-

но от 27 ноября 2020 года № 46 «Об утверждении Административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в приложении к 
постановлению в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения администра-
тивных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполне-
ния административных процедур в электронной форме»: 

     а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием: 
     3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муници-

пальной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 
       -  проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать 
запрос о предоставлении соответствующей    услуги    для    немедленного   получения   
результата предоставления такой услуги; 

     -  при   условии   наличия   запроса   заявителя   о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания 

для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на форми-
рование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять 
межведомственные запросы, получать    на   них   ответы, формировать   результат   предо-
ставления соответствующей   услуги, а   также   предоставлять   его заявителю с использо-
ванием   портала   государственных   и   муниципальных   услуг и уведомлять заявителя о 
проведенных мероприятиях. 

     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
     3.  Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сидельки-

но муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 
 
 
Глава сельского поселения Сиделькино                              М.Н. Турлачев  



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 17 (604) 12 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

       АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                          
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
               ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
           от 05 мая 2023 № 24 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Токмакла от 25 

ноября 2020 года № 31 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", Уставом сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, администрация сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
       1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Токмакла от 

25 ноября 2020 года № 58 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в приложении к постановле-
нию в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных проце-
дур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения администра-
тивных процедур в электронной форме»: 

      а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием: 
   3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципаль-

ной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 
- проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, 

получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 
предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предостав-
ления такой услуги; 

- при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 

предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование 
результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомствен-
ные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствую-
щей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных 
и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 

      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
      3. Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Токмакла 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 
 
 
Глава сельского поселения Токмакла                                          Н.А.Соловьева 
 
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       
      ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       
 
           от 05 мая 2023 г. № 28 
     
      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Чувашское 

Урметьево от 24 ноября 2020 года № 32 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 
27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", Уставом сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
     1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Чувашское 

Урметьево от 24 ноября 2020 года № 32 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в приложении 
к постановлению в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения администра-
тивных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме»: 

     а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием: 
     3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муници-

пальной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 
       -  проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, 

получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 
предоставлении соответствующей    услуги    для    немедленного   получения   результата 
предоставления такой услуги; 

     -  при   условии   наличия   запроса   заявителя   о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 

предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование 
результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомствен-
ные запросы, получать    на   них   ответы, формировать   результат   предоставления соответ-
ствующей   услуги, а   также   предоставлять   его заявителю с использованием   портала   
государственных   и   муниципальных   услуг и уведомлять заявителя о проведенных меропри-
ятиях. 

     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
     3.  Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 
 
 
Глава сельского поселения  
Чувашское Урметьево                                                  Т.В.Разукова 

          АДМИНИСТРАЦИЯ                             
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       
           ЭШТЕБЕНЬКИНО 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       
 
           от 05.05.2023г № 24 
     
      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Эште-

бенькино от 25 ноября 2020 года № 50 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг", Уставом сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
     1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Эште-

бенькино от 25 ноября 2020 года № 50 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»» в прило-
жении к постановлению в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенно-
сти выполнения административных процедур в электронной форме»: 

     а) пункт 3.1 дополнить следующим содержанием: 
     3.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муници-

пальной услуги, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 
       -  проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать 
запрос о предоставлении соответствующей    услуги    для    немедленного   получения   
результата предоставления такой услуги; 

     -  при   условии   наличия   запроса   заявителя   о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания 

для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на форми-
рование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять 
межведомственные запросы, получать    на   них   ответы, формировать   результат   предо-
ставления соответствующей   услуги, а   также   предоставлять   его заявителю с использо-
ванием   портала   государственных   и   муниципальных   услуг и уведомлять заявителя о 
проведенных мероприятиях. 

     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
     3.  Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Эштебень-

кино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино                           Л.В.Соколова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
 
с. Челно-Вершины 
 
от 11 мая 2023 года № 175 
 
О внесении изменений в решение  
Собрания представителей района от 24.12.2015 №22 
«О структуре органов местного самоуправления  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области» 
 
Руководствуясь статьей 31 Устава муниципального района Челно-Вершинский Самар-

ской области, Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  

РЕШИЛО: 
 

1. Внести изменения в решение Собрания представителей района от 24.12.2015 №22 «О 
структуре органов местного самоуправления муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области», изложив приложение №2 «Структура администрации муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области» в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник». 
 
 
Председатель 
Собрания представителей района                                             В.М. Романов 
 
 
Глава района                                                                                 В.А. Князькин  



6 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 17 (604) 12 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
с. Челно-Вершины 
 
от 11 мая 2023 года  № 176 
 
О внесении изменений в решение Собрания представителей  
района от 08.02.2012 № 102 «Об утверждении Положения  
«О порядке установки мемориальных досок на территории  
муниципального района Челно-Вершинский»» 
 
 
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Челно-
Вершинский 

РЕШИЛО: 
 

1.     Внести   в  приложение   решения   Собрания  представителей  района  от   
08.02.2012 № 102 «Об утверждении Положения «О порядке установки мемориальных досок 

на территории муниципального района Челно-Вершинский»», следующие изменения: 
1.1. в пункте 3.3. слова «Управления культуры и молодежной политики администрации 

муниципального района» заменить словами «МАУ муниципального района «Центр культурно-
го развития», Общественной палаты муниципального района»; 

        1.2.  в пункте 4.3. после слов «бюджетных средств муниципального района Челно-
Вершинский» дополнить словами «и (или) привлеченных средств ходатайствующими органи-
зациями, иными лицами»; 

        1.3.  дополнить пункт 4.4. следующего содержания: 
        «4.4. Расходы по демонтажу возлагаются на юридических или физических лиц, устано-

вивших мемориальные доски или другие памятные объекты с нарушением настоящего Поло-
жения.»; 

        1.4. в пункте 5.1. слова «Управлением культуры и молодежной политики администра-
ции муниципального района Челно-Вершинский» заменить словами «МАУ муниципального 
района Челно-Вершинский «Центр культурного развития». 

 
        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник». 
 
 
Председатель  
Собрания представителей района                                                   В.М. Романов 
 
 
Глава района                                                                                      В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
с. Челно-Вершины 
 
от 11 мая 2023 года № 174 
 
Об утверждении годового отчета  
об исполнении бюджета муниципального района 
Челно-Вершинский за 2022 год 
 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 78 

Устава муниципального района Челно-Вершинский, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 
муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год, Собрание представителей муници-
пального района Челно-Вершинский 

РЕШИЛО: 
 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района Челно-
Вершинский за 2022 год (далее - годовой отчет) по доходам в сумме 402 627 тыс. рублей и 
расходам в сумме 403 341 тыс. рублей с превышением расходов над доходами на сумму 715 
тыс. рублей. 

2. Утвердить следующие показатели годового отчета: 
доходы бюджета муниципального района за 2022 год по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 
расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района 

за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 
расходы бюджета муниципального района за 2022 год по разделам и подразделам классифи-

кации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению; 
источники финансирования дефицита бюджета муниципального района в 2022 году по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению; 

использование в 2022 году бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области согласно приложению 5 к 
настоящему решению; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник». 
 
 
Председатель  
Собрания представителей района                                                        В.М.Романов 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  05.05.2023 г. № 213 
 
О внесении изменений в постановление администрации района  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном районе 
Челно-Вершинский Самарской области  
на период 2023-2025 годы»  от  30.12. 2022 г. №  640 
 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация муниципального района Челно-
Вершинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Внести следующие изменения в постановление администрации района «Об утвержде-
нии муниципальной программы  «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области  
на период 2023-2025 годы»  от  30.12. 2022 г. №  640: 

приложение «Муниципальная программа «Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области  

на период 2023-2025 годы » изложить в новой редакции (приложение) . 
2. Опубликовать постановление  в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава района                                                                            В.А.Князькин  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 05.05.2023  № 214 
 
О внесении изменений в постановление администрации района от 31.03.2022 № 159 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
социально ориентированным некоммерческим организациям ветеранов и инвалидов, не 
являющимся муниципальными учреждениями, на проведение социокультурных мероприя-
тий и на реализацию социальных проектов на территории муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулиру-
ющим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Россий-
ской Федерации», администрация муниципального района Челно-Вершинский  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации района от 31.03.2022 № 159 «Об утвержде-

нии Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, социально 
ориентированным некоммерческим организациям ветеранов и инвалидов, не являющимся 
муниципальными учреждениями, на проведение социокультурных мероприятий и на 
реализацию социальных проектов на территории муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» следующие изменения: 

в Приложении № 1 «Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, социально ориентированным некоммерческим организациям ветеранов и инва-
лидов, не являющимся муниципальными учреждениями, на проведение социокультурных 
мероприятий и на реализацию социальных проектов на территории муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» (далее – Порядок): 

а) абзац четвертый пункта 1.8. изложить в следующей редакции:  
«организация не должна являться иностранными юридическими лицами, в том числе 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвер-
ждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и террито-
рий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) 
участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и 
(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ 
(в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на орга-
низованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных 
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в 
капитале указанных публичных акционерных обществ;» 

б) абзац первый подпункта «к» пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 
«документов, подтверждающих по состоянию на дату не ранее чем за 30 дней до даты 

подачи заявки:»; 
в) в подпункте «к» пункта 3.1. слова «участники отбора не являются иностранными 

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном 
(складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматрива-
ющих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;» заменить словами 
«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе 
местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвер-
ждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и террито-
рий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) 
участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и 



7 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 17 (604) 12 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 
том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организован-
ных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в 
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указан-
ных публичных акционерных обществ». 

2. Приложение № 2 к постановлению «Состав конкурсной комиссии по конкурсному отбору 
социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными 
учреждениями для предоставления субсидии на проведение социокультурных мероприятий и 
на реализацию социальных проектов на территории муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» изложить в новой редакции (приложение). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации района Челно-Вершинский Самарской области.  

 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области                                     В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 11.05.2023 г.  № 218 
 
О переводе в режим функционирования органов управления сил единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации ЧС, в режим «Повышенной готовности»  муниципаль-
ного характера, с местным уровнем реагирования на территории сельского поселения Красно-
яриха в границах населенного пункта Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 
1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Устава  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, Администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
        1. Признать ситуацию, сложившуюся  с обеспечением питьевой водой, на территории 

сельского поселения Краснояриха в границах населенного пункта Краснояриха, создающей 
угрозу возникновения чрезвычайной ситуации. 

        2. Ввести на территории сельского поселения Краснояриха в границах населенного 
пункта Краснояриха, режим «Повышенной готовности».  

        3.Органы управления, силы и средства территориальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций перевести в режим 
«Повышенной готовности» муниципального характера с местным уровнем реагирования. 

    3.1. Определить силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупре-
ждению чрезвычайной ситуации. 

       4. Провести информирование населения о сложившейся обстановке связанной с режи-
мов «Повышенной готовности»,  муниципального характера с местным  уровнем реагирования 
в целях обеспечения безопасности населения. 

Рекомендовать исполняющему обязанности директора МУП «Родник» Мухамедзанову Ф.Х. 
привести в готовность водовозную технику для первоочередного жизнеобеспечения населения. 

Рекомендовать главе сельского поселения Усманову Ф.А. организовать проведение ремонт-
ных работ водопроводной сети в населенном пункте Краснояриха. 

     7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.                                                                
     8. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой. 
      9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                            В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от « 12 »  05  2023 г.  № 222 
 
О введении режима чрезвычайной ситуации  муниципального характера с местным уровнем 

реагирования на территории сельского поселения Краснояриха в границах населенного пункта 
Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 
1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Устава  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, Администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
        1. С 10:00 ч., 12 мая 2023 года признать ситуацию, сложившуюся  с обеспечением 

питьевой водой, на территории сельского поселения Краснояриха в границах населенного 
пункта Краснояриха чрезвычайной, муниципального характера с местным уровнем реагирова-
ния. 

        2. Ввести с 10:00 ч., 12 мая 2023 года для органов управления и сил, районного звена 
территориальной подсистемы Самарской области, единой государственной системы предупре-

ждения и ликвидации ЧС режим функционирования «Чрезвычайная ситуация». 
      3. Органы управления, силы и средства территориальной подсистемы единой госу-

дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций перевести в 
режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера с мест-
ным уровнем реагирования. 

        4.Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации  первого 
заместителя главы района Широкова А.С. 

       5. Первому заместителю главы района Широкову А.С.: 
       5.1.Организовать работу межведомственного оперативного штаба по ликвидации 

последствий чрезвычайной ситуации. 
      6. Назначить руководителем аварийно-восстановительных работ директора МУП 

«ПОЖКХ» Никитина Д.С. 
       7. Провести информирование населения о сложившейся обстановке связанной с  

чрезвычайной ситуацией  муниципального характера с местным  уровнем реагирования в 
целях обеспечения безопасности населения. 

 Директору МУП «Родник» Мухамедзянову Ф.Х. организовать подвоз питьевой воды 
для первоочередного жизнеобеспечения населения. 

     8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.                                                                
     9. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой. 
    10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                    В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От 12.05.2023 г. № 221 
 
О внесении изменения в постановление  
администрации муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области от  
13.12.2019 № 779 «О соглашениях о мерах  
по социально-экономическому развитию и  
оздоровлению муниципальных финансов  
сельских поселений муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области» 
 
В соответствии с пунктом 6 статьи 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация муниципального района Челно-Вершинский 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации муниципального района  Челно-Вершинский 

Самарской области от 13.12.2019 № 779 «О соглашениях о мерах по социально-
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов сельских поселений 
муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области» следующее изменение:    

       в Мерах ответственности за нарушение порядка и сроков заключения соглашений о 
мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 
сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и 
невыполнение органами местного самоуправления обязательств, возникающих из таких 
соглашений: 

          в пункте 3 слова «10 процентов (в 2021-2022 годах – 0,1 процента)» заменить 
словами «0,1 процента». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения по применению мер ответственности за 
нарушение порядка и сроков заключения соглашений о мерах по социально-
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов сельских поселений 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и невыполнение органами 
местного самоуправления обязательств, возникающих из таких соглашений, начиная с 
мониторинга исполнения обязательств в рамках соглашений, заключенных на 2022 год.   

 
 
Глава муниципального района                                                        В.А.Князькин 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


